
19. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vysočina přispěje na rozvoj sportovních
aktivit devíti miliony
Na rozvoj sportovních aktivit
přispěje letos kraj Vysočina zhruba devíti miliony korun, což je
zhruba dvakrát více než loni. V úterý zastupitelé schválili dva
miliony korun na první ze čtyř plánovaných programů - Sport pro
všechny.

Na rozvoj sportovních aktivit
přispěje letos kraj Vysočina zhruba devíti miliony korun, což je
zhruba dvakrát více než loni. V úterý zastupitelé schválili dva
miliony korun na první ze čtyř plánovaných programů - Sport pro
všechny.
Další dva miliony korun by měly během roku plynout do
programu Sportování a po 2,5 milionech na programy Školní
sportování a Výstavba a údržba sportovišť. Granty musí ještě
schválit zastupitelé. Vyhlašovatelé chtějí také podpořit otevření
školních sportovišť veřejnosti.
Loni měli žadatelé o granty největší zájem právě o tři
projekty z oblasti sportu. Uspokojena tehdy ale mohla být jen
čtvrtina z nich.
Z programu Sport pro všechny chtěli například 2,8 milionu
korun, kraj ale mohl přidělit jen 800.000 korun. Z 99 projektů
dostalo podporu 30. Kraj přispěl například na pořádání Horáckého
leteckého dne, dálkový běh Stonařovské aleje, Olympiádu regionů
Náměšťska, Sportování v Pomocné škole a Dny cyklistiky.
Na grantový program Drobná údržba sportovišť kraj loni
přispěl rovněž 800.000 korun. Uspokojeno bylo 38 žadatelů ze 153.
Uspěly například Dolní Loučky, SK Pernštejn Nedvědice, TJ Sokol
Lípa či Škola v přírodě Vřestník.
V programu Sportoviště kraj dal k dispozici 2,4 milionu
korun. Peníze šly mimo jiné na rekonstrukci hokejbalového hřiště
v Jihlavě, budování hřiště pro skateboard v Havlíčkově Brodě a
tenisové kurty v Košeticích na Pelhřimovsku.
Do Fondu Vysočiny loni zastupitelé převedli 80 milionů korun
a vyhlásili 25 grantových programů, na něž uvolnili zhruba 50
milionů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

